
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

60 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXXV

ld:OFSBD3299C4CD064 ... 
'IT~!!\9.f~!-1S •• TDABALHO E PROGRESSO COM COMPDOMISSO E RESPEITO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATO PP Nº 53/2021 

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2021 PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087 /2021 

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITNO TEM COMO OBJETO O ACRESCIMO DE 

25% (VINTE E CINCO POR CENTO) AO TOTAL ORlGINARIO DOS ITENS 

CONTRATADOS, PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARlA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA A AQUISIÇÃO DE REMl!:DIOS ESPECIAIS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARlA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE ITAINÔPOLIS - PI, DURANTE O EXERCICIO 2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ITAINÓPOLIS-Pl. 

CONTRATADA: R & G DISTRlBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. , 

inscrita no CNPJ 08.714.895/0001-38. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, § 1°, INCISO N , BEM COMO O ART. 65, § 1° 

DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS DO SUS, EMENDAS PARLAMENTARES, FMS / 

FNS / PAB / FUS / MAC / FPM / ICMS / ISS / CONTA MOVIMENTO/ FARMÁCIA 

BÁSICA E RECURSOS PRÔPRlOS; 33 .90.30 - MATERlAL DE CONSUMO. 

VALOR: R$ 28.433,44 (VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E TRlNTA E TRES 

REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), CORRESPONDENTE AO ADITAMENTO 

DOS ITE NS PRESE NTES NA PROPOSTA VENCEDORA EM 25% (VINTE E CINCO POR 

CENTO), QUE TRATA A CLAUSULA PRlMEIRA DO PRESENTE TERMO. 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 25/07/2022. 

Porta a 05112022 

MUNICÍPIO DE ITAINÓPOLIS - PI 
Miguel Rodrigues de Moura 

Prefeito Municipal 

ld:13B5A392B4EAD324 

LÃêÕÃ, 
DOPIAUI 
Tt1~Nhalldej•11tn, M-litwNll•Mall1 

Nomeia o Fiscal de Contratos do 
Municfpio de Lagoa do Piaul/PI. 

O EX O. SR. PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOADO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, ao uso de suas 
atribui se competência que lhe confere a Lei Orgãnica do Municlpio, a Constituição da República 
Fede tiva do Brasil, a Constituição do Estado do Piaul, 

CONS DERANDO o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93- Lei de Licitações e Contratos 
Admin strativos, o qual dispõe que a execução do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada 
por u representante da Administração. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear IVANILTON CARNEIRO DE ARCANJO, portador do CPF nº 987.992.158-53 como 
Fiscal e Contratos dos procedimentos licitatórios do Munfcipio de Barreiras do Piaul/PI. 

Art. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 01 de agosto de 2022 

REGI TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

ETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI, aos 09 dias do mês de agõsto do 
2022 (dois mil e vinte e dois). 

MAURO CESA~IVEIRA JUNNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:01AB1C75F4E8D297 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LACiOA, 
DOPIAUI 
naUlllando t-MOt. dt1tnvohtndo 1N1lt.l 

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 052/2022 

Procedimento licitatório nº 027/2022 - DSP 

O Município de Lagoa do Piauí - PI, através de sua Comissão Permanente de Licitações - CPL, toma 
público o interesse de obter propostas adicionais referente ao processo de dispensa de licitação n' 027/2022, que tem 
como objeto a contratação de empresa especializada para refonna da Unidade Básica de Saúde Antônio Francisco de 
Oliveira Filho e Posto de Saúde do Povoado Santo Antônio, localizados no município de Lagoa do Piauí - PI, cujas 
especificações seguem em Planilha Orçamentária. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na Sala da 
Comissão Pennanente de Licitações, sediada na Av. José Soares da Silva, nº 1488, bairro: Centro - Lagoa do Piauí -
PI, CEP: 64388-000 no prazo máximo de até 3 (três) dias úteis desta publicação. 

Publique-se. 

Lagoa do Piauí - PI, 10 de agosto de 2022. 

Nathália Araújo Santos Ribeiro Cavalcante 
Portaria nº 036/2022 

Pregoeira 

1 d: 13 B5A392B4EAD26A 
■ PAEFEITUAAMUNICIMLDE 

LACOA, 
P,_g~taMI 

,., 

AVISO DE LICITAÇAO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 051/2022 
PREGAO ELETRONICO 

SRP Nº 013/2022 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUST(VEIS E OLEO DIESEL, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICf PIO DE LAGOA DO PIAUI - PI. 

Aviso de Edital - Pregão Eletrônico SRP nº 013/2022. Acha-se aberta, na Prefeitura Municipal de Lagoa do Piaui, Estado do 
Piaui, situada na Av. José Soares da Silva, n' 1488, bairro: Centro - Lagoa do Piaul - PI, CEP: 64388-000, LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE DE PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO DE PREÇO, pelo 
modo de disputa aberto, com a finalidade de selecionar propostas objetivando o Registro De Preços Para Eventual Contratação 
De Empresa Para Escolha Da Proposta Mais Vantajosa Para Fornecimento Parcelado De Combustíveis E Oleo Diesel, A Fim 
De Atender As Necessidades Do Municipio De Lagoa Do Piauí - Pi, cujas especificações detalhadas encontram-se nos Anexos 
que acompanham o Edital. Regem a presente Licitação, a Lei Federal nº 8.666/93, observadas as alterações posteriores, a Lei 
Federal 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, com as alterações promovidas pela Lei Complementar nº 147/2014, e 
demais legislações aplicáveis. Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem: 
Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: Das 09:30 do dia 12/08/2022 às 09:30h do dia 25/08/2022; Inicio 
da Sessão de Disputa de Preços: Às 09:31 h do dia 25/08/2022 no endereço eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br, horário 
de Brasilia. Poderão participar da Licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as 
condições constantes do Edital. O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações, em arquivo 
digital, mediante entrega de um pen-drive, de segunda a sexta-feira, no horário de 07:00 as 13:00 horas ou pelo endereço 
eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br e no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (Mural de Licitações Abertas). 
Quaisquer dúvidas contatar pelo e -mail: laqoadopiauicpl@gmail.com e/ou na Sala da Comissão Permanente de Licitação do 
município, sediada na Av. José Soares da Silva, nº 1488, bairro: Centro - Lagoa do Piauí - PI, CEP: 64388-000. 

CERTIDÃO 
Certifico que o aviso acima foi 
afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura Municipal 
para conhecimento geral, 
sendo encaminhado para 
publicação nesta mesma data. 

Seaetário de Administração 

PUBLIQUE-SE 

Lagoa do Piauí -PI, 10 de agosto de 2022. 

Nathália Araújo Santos Ribeiro Cavalcante 
Portaria nº 036/2022 

Pregoeira 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

